ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL
POLÍCIA MILITAR

COMISSÃO COORDENADORA

ATO Nº 011 – CHO/PM/2015

RESULTADO DO EXAME DE SAÚDE E CONVOCAÇÃO PARA O EXAME DE APTIDÃO FÍSICA

A COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA O CURSO DE

HABILITAÇÃO DE OFICIAIS POLICIAL-MILITAR PARA O ANO 2015, instituída através da Portaria nº

GCG/0129/2014-CG e alterada através das Portarias nºs GCG/0143/2014 e 0028/2015, no uso de

suas atribuições,

RESOLVE:

1.  TORNAR PÚBLICO o RESULTADO DO EXAME DE SAÚDE dos candidatos do

Processo Seletivo Interno para o Curso de Habilitação de Oficiais – PSICHO PM/2015, convocados

através do Ato nº 009-CHO/PM/2015, de acordo com a ATA Nº 0001 DO EXAME DE SAÚDE, expedida

pela Comissão para o Exame de Aptidão Física, conforme abaixo se vê:

“ATA Nº 0001 DO EXAME DE SAÚDE

Aos dezesseis dias do mês de abril de dois mil e quinze, nesta cidade de João Pessoa, Estado

da Paraíba, na Diretoria de Saúde e Assistência Social da PMPB, reuniu-se a Comissão para o Exame de

Saúde do Processo Seletivo Interno para o Curso de Habilitação de Oficiais Policial-Militar para o Ano 2015,

designada pelo Exmº. Sr. Cel QOC, Comandante-Geral da PMPB, através da Portaria n.º GCG/0129/2014-CG,

e em conformidade com o que pontifica o Edital n.º 002/2014-NRS – CHO/PM/2015, deliberou sobre o

resultado do Exame de Saúde dos candidatos convocados através do ATO Nº 009-CHO/PM/2015 do referido

certame, de acordo com as condições estabelecidas nas normas de regência. Que no dia quinze do mês de abril

de dois mil e quinze, foi realizado o referido Exame, no local e horário estabelecidos no ato supramencionado.

Os(as) candidatos(as) convocados(as) obtiveram os seguintes resultados, conforme discriminado abaixo:

Nº

Ord.
Grad. Matr. NOME

Classif.

E.I.
RESULTADO

1.  1º SGT 519564-1 EDMILSON ANASTACIO FILHO 1º APTO

2.  1º SGT 519563-2 EDNALDO OLEGARIO DOS SANTOS 2º APTO

3.  1º SGT 517202-1 ELIEZER PAIVA DE SOUZA 3º APTO

4.  1º SGT 519512-8 ARCELINO DE BRITO COSTA 4º APTO

5.  1º SGT 520403-8 RODOLPHO LEITE DE ARRUDA 5º APTO

6.  1º SGT 520470-4 OZIVAN LUCENA DE BRITO 6º APTO

7.  1º SGT 520400-3 LAERCIO ROZENDO DA SILVA 7º APTO

8.  1º SGT 516041-3 SERGIO PAULO BARBOSA DA SILVA 8º APTO

9.  1º SGT 519077-1 ANSELMO DUARTE DA NOBREGA MACHADO 9º APTO

10.  1º SGT 516631-4 EDMUNDO DA SILVA DORNELAS 10º APTO

11.  1º SGT 519212-9 MARIA NEUMA LAURINDO GOMES BARRETO 12º APTA

12.  1º SGT 516275-1 EMILIANO RIBEIRO SANTOS 13º APTO

13.  1º SGT 519798-8 JOAO JERRY CAMPOS 14º APTO

14.  1º SGT 520077-6 ANTONIO MARCOS BARBOSA JANUARIO 15º APTO

15.  1º SGT 519159-9 EURIPES AGUIAR BEZERRA 16º APTO

16.  1º SGT 518677-3 LUCIANO BARBOSA GOMES 17º APTO

17.  ST 519669-8 JOSERLEY OLIVEIRA BEZERRA 18º APTO

18.  1º SGT 519112-2 AZUIU ALVES DE CARVALHO 19º APTO

19.  1º SGT 517553-4 VALDEMIR BENICIO DE SA 20º APTO

Continuação do Ato Nº 011 – CHO/PM/2015

 2

20.  1º SGT 519483-1 ZENILDO SOARES DO NASCIMENTO 21º APTO

21.  1º SGT 520344-9 JARDIR DIOLINDO DE LIMA 22º APTO

22.  1º SGT 517832-1 EDSON MARIA GOMES 23º APTO

23.  1º SGT 519495-4
GEAN MARCOS GIORDANY LIMA

NASCIMENTO
24º APTO

24.  1º SGT 513844-2 AGOSTINHO DANTAS DE ARAUJO 25º APTO

25.  1º SGT 518320-1 ANTONIO CARLOS FERREIRA DOS SANTOS 26º APTO

26.  1º SGT 516887-2 SAULO NUNES RAMALHO 27º APTO

27.  1º SGT 520454-2 IRAJA CLAUDINO DE MESQUITA 28º APTO

28.  ST 517464-3 GERCINALDO COUTINHO DE MELO 29º APTO

29.  1º SGT 518277-8 EVANDRO DE SOUSA NASCIMENTO 30º APTO

30.  1º SGT 518091-1 WELLINGTON DA SILVA 31º APTO

31.  1º SGT 516117-7 AMILTON GALDINO DA SILVA 33º APTO

32.  ST 516976-3 ERIOSVALDO GOMES FERREIRA 34º APTO

33.  1º SGT 520581-6 WILTON DA COSTA MACHADO 35º APTO

34.  1º SGT 519153-0 GERLANIO VIEIRA DE OLIVEIRA 36º APTO

35.  1º SGT 520471-2 PLINIO MARCOS DA SILVA 37º APTO

36.  1º SGT 519071-1 MARCELO FERREIRA DA SILVA 38º APTO

37.  1º SGT 519210-2 MARIA APARECIDA ARCANJO TARGINO 39º APTA

38.  1º SGT 518915-2 JOSE DE ARIMATEA DANTAS DE CASTRO 40º APTO

39.  1º SGT 518280-8 ELIANAI BARBOSA DA SILVA 41º APTO

40.  1º SGT 520483-6 ALFREDO ALVES DE OLIVEIRA JUNIOR 42º APTO

CANDIDATOS SUB JUDICE

Nº

Ord.
Grad. Matr. NOME Processo nº RESULTADO

1.  1º SGT 520760-6 ADILSON ALVES MORAIS 0002835-56.2015.815.2001 APTO

2.  1º SGT 521027-5
SANDRA CRISTINA PAIVA

DE FARIAS
0002949-92.2015.815.2001 APTA

Nada mais havendo a tratar, foi a presente Ata encerrada, que vai assinada pelo Presidente

da Comissão para o Exame de Saúde, o CEL QOS FÁBIO DE ALMEIDA GOMES e por mim JOSIVANA

PATRÍCIO GUERRA, 1º SGT QPC, Secretária da Comissão, que a digitei. Diretoria de Saúde e Assistência

Social da PMPB em João Pessoa-PB, 16 de abril de 2015.

FÁBIO DE ALMEIDA GOMES – CEL QOS

Presidente

JOSIVANA PATRÍCIO GUERRA – 1º SGT QPC

Secretária”

2 .    CONVOCAR o(as) candidato(as) acima mencionado(as) para se submeter(em)

ao o EXAME DE APTIDÃO FÍSICA, no dia 07 de maio de 2015, no Centro de Educação da

Polícia Militar (sito à Rua Dr. Francisco de Assis Veloso S/N – Mangabeira VII, nesta Capital) com

apresentação no Ginásio de Esportes, impreterivelmente até às 08:00 horas, não sendo

permitido o acesso de nenhum candidato(as) ao local do Exame após este horário, devendo, para

tanto, comparecer trajando vestimentas em conformidade com o Item 9. e seus Subitens do Edital.

3. O(a)s candidato(a)s deverá(ão) comparecer aos locais designados para prestar as provas e

exames com antecedência mínima de 60 (sessenta) minutos do horário previsto para o seu início, munido do

seu documento de identidade,  de acordo com o Subitem 16.5, devendo observar ainda o estabelecido no

Subitem 16.13.

4. Publique-se no Boletim da Polícia Militar, disponibilize-se no site da PMPB através

do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br).

http://www.pm.pb.gov.br/

Continuação do Ato Nº 011 – CHO/PM/2015

 3

João Pessoa-PB, 27 de abril de 2015.

JARLON CABRAL FAGUNDES – CEL QOC
Coordenador Geral